
法人名    社会福祉法人相和福祉会

第３号の１様式
(単位：円)

当年度末 前年度末 増    減 当年度末 前年度末 増    減
0001 流動資産 1,972,768,487 1,812,326,436 160,442,051 0006 流動負債 342,636,548 136,073,863 206,562,685
    1111 現金 455,534 462,565 △7,031   2112 事業未払金 90,976,240 84,724,103 6,252,137
    1112 預金 1,555,229,714 1,564,229,067 △8,999,353   2113 未払金 172,226,203 0 172,226,203
  1131 事業未収金 206,238,845 228,807,141 △22,568,296   2122 1年以内返済予定設備資金借入金 45,676,000 45,076,000 600,000
  1132 未収金 4,009,267 0 4,009,267   2132 預り金 32,076,541 5,325,748 26,750,793
  1133 未収補助金 184,110,831 13,566,104 170,544,727   2133 職員預り金 1,681,564 948,012 733,552
  1141 貯蔵品 1,285,619 1,485,234 △199,615 0007 固定負債 417,702,845 404,651,700 13,051,145
  1151 商品・製品 19,752 59,910 △40,158   2311 設備資金借入金 365,974,000 357,768,000 8,206,000
  1152 仕掛品 17,886 14,732 3,154   2321 退職給付引当金 51,728,845 46,883,700 4,845,145
  1153 原材料 452,692 523,496 △70,804 負債の部合計 760,339,393 540,725,563 219,613,830
  1162 前払金 20,449,790 2,048,095 18,401,695
  1163 前払費用 498,557 1,130,092 △631,535
0002 固定資産 3,361,910,449 2,838,345,973 523,564,476 0009 基本金 514,173,365 514,173,365 0
0003 基本財産 2,082,825,934 2,165,936,496 △83,110,562   3111 基本金 514,173,365 514,173,365 0
  1211 土地 387,275,838 387,275,838 0 0010 国庫補助金等特別積立金 965,368,846 828,242,367 137,126,479
  1212 建物 1,695,550,096 1,778,660,658 △83,110,562   3211 国庫補助金等特別積立金 965,368,846 828,242,367 137,126,479
0004 その他の固定資産 1,279,084,515 672,409,477 606,675,038       0001 国庫積立金 828,696,468 699,078,549 129,617,919
  1311 土地 492,618,724 415,428,157 77,190,567       0002 国庫積立金(償還補助分) 136,672,378 129,163,818 7,508,560
  1312 建物 535,733,001 2,594,125 533,138,876 0011 その他の積立金 33,892,298 31,403,548 2,488,750
  1313 構築物 81,020,350 84,740,186 △3,719,836   3223 修繕積立金 31,500,000 29,011,250 2,488,750
  1315 車輌運搬具 10,900,854 16,324,737 △5,423,883   3227 工賃変動積立金 392,298 392,298 0
  1316 器具及び備品 67,580,510 58,935,639 8,644,871   3228 設備等整備積立金 2,000,000 2,000,000 0
  1317 建設仮勘定 0 11,800,000 △11,800,000 0012 次期繰越活動増減差額 3,060,905,034 2,736,127,566 324,777,468
  1321 権利 199,676 212,339 △12,663   3311 次期繰越活動増減差額 3,060,905,034 2,736,127,566 324,777,468
  1322 ソフトウェア 4,850,257 3,287,046 1,563,211     3312 （うち当期活動増減差額） 327,266,218 316,354,005 10,912,213
  1329 退職給付引当資産 51,728,845 46,883,700 4,845,145
  1337 修繕費積立資産 31,500,000 29,011,250 2,488,750
  1341 工賃変動積立資産 392,298 392,298 0
  1342 設備等整備積立資産 2,000,000 2,000,000 0
  1333 差入保証金 560,000 800,000 △240,000 純資産の部合計 4,574,339,543 4,109,946,846 464,392,697
資産の部合計 5,334,678,936 4,650,672,409 684,006,527 負債及び純資産の部合計 5,334,678,936 4,650,672,409 684,006,527

貸借対照表
平成28年 3月31日現在

資    産    の    部 負    債    の    部

１．減価償却費の累計額　1,878,319,691円
２．徴収不能引当金の額　　　　　　　0円

純  資  産  の  部

脚注



法人名    社会福祉法人相和福祉会

第３号の３様式
(単位：円)

勘　定　科　目 本部 めぐみ保育園 中畑保育園 ひがしうらの家・ パスピ・９８・ くすの樹・ ひらめき２％ 風の色 トイＢox おにぎりが空整備 EAST BAY整備 合　　計 内部取引消去 事業区分合計
ＺＺＺ アンカレッジ ハーネス

0001 流動資産 507,366,429 39,247,464 13,671,954 380,344,047 624,105,935 69,375,090 71,812,991 43,810,077 47,439,889 171,642,599 42,833,471 2,011,649,946 △38,881,459 1,972,768,487
   1111 現金 29,946 69,039 44,487 31,568 75,283 40,705 79,503 84,403 600 455,534 455,534
   1112 預金 471,385,050 33,996,937 5,879,949 319,323,902 534,138,486 42,139,652 48,058,978 17,038,619 31,724,426 43,238,244 8,305,471 1,555,229,714 1,555,229,714
 1131 事業未収金 1,573,255 1,847,950 58,701,998 69,437,589 17,707,989 20,873,780 24,218,754 11,840,085 78,355 206,279,755 △40,910 206,238,845
 1132 未収金 32,903,679 181,712 50,306 573,423 901,565 5,206,483 15,778 16,870 500,000 40,349,816 △36,340,549 4,009,267
 1133 未収補助金 3,057,270 5,357,052 1,548,960 2,332,549 3,109,000 671,000 2,370,000 3,733,000 127,404,000 34,528,000 184,110,831 184,110,831
 1141 貯蔵品 746,735 538,884 1,285,619 1,285,619
 1151 商品・製品 4,825 14,927 19,752 19,752
 1152 仕掛品 4,513 13,373 17,886 17,886
 1153 原材料 265,881 186,811 452,692 452,692
 1162 前払金 497,880 359,470 431,100 87,650 17,200,560 53,060 1,373,420 25,250 421,400 20,449,790 20,449,790
 1163 前払費用 79,820 48,874 36,558 63,627 63,618 61,669 41,113 62,173 41,105 498,557 498,557
 1173 1年以内回収予定拠点区分間長期貸付金 2,500,000 2,500,000 △2,500,000
0002 固定資産 8,933,942 205,276,343 14,608,227 416,591,735 701,977,006 180,845,854 186,220,617 276,862,464 498,742,455 717,405,366 161,946,440 3,369,410,449 △7,500,000 3,361,910,449
0003 基本財産 195,628,176 320,139,964 572,927,581 156,157,046 156,708,127 202,203,174 479,061,866 2,082,825,934 2,082,825,934
 1211 土地 125,685,000 97,589,857 100,082,440 12,108,834 11,482,386 40,327,321 387,275,838 387,275,838
 1212 建物 69,943,176 222,550,107 472,845,141 144,048,212 156,708,127 190,720,788 438,734,545 1,695,550,096 1,695,550,096
0004 その他の固定資産 8,933,942 9,648,167 14,608,227 96,451,771 129,049,425 24,688,808 29,512,490 74,659,290 19,680,589 717,405,366 161,946,440 1,286,584,515 △7,500,000 1,279,084,515
 1311 土地 936,390 18,960,575 76,783,091 16,438,236 50,954,913 290,672,937 37,872,582 492,618,724 492,618,724
 1312 建物 2,393,994 54,603 411,423,908 121,860,496 535,733,001 535,733,001
 1313 構築物 1,284,921 24,620,530 24,836,907 12,068,689 755,072 11,658,108 5,796,123 81,020,350 81,020,350
 1315 車輌運搬具 1 2,271,738 3,088,993 1,544,718 3,605,010 390,393 1 10,900,854 10,900,854
 1316 器具及び備品 1 3,012,608 7,376,528 11,113,639 12,340,892 1,526,608 4,672,332 3,175,022 7,231,434 14,918,084 2,213,362 67,580,510 67,580,510
 1321 権利 48,665 151,011 199,676 199,676
 1322 ソフトウェア 93,765 75,688 737,426 1,004,777 1,135,830 596,190 402,804 413,340 390,437 4,850,257 4,850,257
 1327 拠点区分間長期貸付金 7,500,000 7,500,000 △7,500,000
 1329 退職給付引当資産 497,550 4,147,800 5,871,090 10,633,260 10,946,100 6,020,665 3,445,650 4,078,050 6,088,680 51,728,845 51,728,845
 1337 修繕費積立資産 27,500,000 4,000,000 31,500,000 31,500,000
 1341 工賃変動積立資産 392,298 392,298 392,298
 1342 設備等整備積立資産 2,000,000 2,000,000 2,000,000
 1333 差入保証金 560,000 560,000 560,000
資産の部合計 516,300,371 244,523,807 28,280,181 796,935,782 1,326,082,941 250,220,944 258,033,608 320,672,541 546,182,344 889,047,965 204,779,911 5,381,060,395 △46,381,459 5,334,678,936
0006 流動負債 29,830,951 6,513,900 7,978,269 34,082,436 48,879,567 12,643,319 9,309,706 24,322,091 18,021,138 153,256,345 36,680,285 381,518,007 △38,881,459 342,636,548
 2112 事業未払金 1,070,208 4,833,281 7,765,356 12,971,625 19,766,923 7,563,781 6,382,168 6,878,754 5,415,624 17,070,345 1,299,085 91,017,150 △40,910 90,976,240
 2113 未払金 87,693 19,500,000 5,800,482 43,298 11,870,601 379,478 135,504,000 35,381,200 208,566,752 △36,340,549 172,226,203
 2122 1年以内返済予定設備資金借入金 22,370,000 4,960,000 2,800,000 5,360,000 9,504,000 682,000 45,676,000 45,676,000
 2127 1年以内返済予定拠点区分間長期借入金 2,500,000 2,500,000 △2,500,000
 2132 預り金 28,658,216 878,048 69,750 1,457,963 767,434 49,290 42,390 74,400 79,050 32,076,541 32,076,541
 2133 職員預り金 14,834 802,571 143,163 152,848 174,728 70,248 41,850 138,336 142,986 1,681,564 1,681,564
0007 固定負債 497,550 4,147,800 5,871,090 10,633,260 33,316,100 52,420,665 28,245,650 70,558,050 166,394,680 53,118,000 425,202,845 △7,500,000 417,702,845
 2311 設備資金借入金 22,370,000 46,400,000 24,800,000 66,480,000 152,806,000 53,118,000 365,974,000 365,974,000
 2316 拠点区分間長期借入金 7,500,000 7,500,000 △7,500,000
 2321 退職給付引当金 497,550 4,147,800 5,871,090 10,633,260 10,946,100 6,020,665 3,445,650 4,078,050 6,088,680 51,728,845 51,728,845
負債の部合計 30,328,501 10,661,700 13,849,359 44,715,696 82,195,667 65,063,984 37,555,356 94,880,141 184,415,818 206,374,345 36,680,285 806,720,852 △46,381,459 760,339,393
0009 基本金 3,675,000 172,083,354 211,158,028 127,256,983 514,173,365 514,173,365
 3111 基本金 3,675,000 172,083,354 211,158,028 127,256,983 514,173,365 514,173,365
0010 国庫補助金等特別積立金 41,674,880 818,110 140,444,317 291,097,589 46,701,109 46,742,727 104,586,055 130,626,582 128,456,717 34,220,760 965,368,846 965,368,846
 3211 国庫補助金等特別積立金 41,674,880 818,110 140,444,317 291,097,589 46,701,109 46,742,727 104,586,055 130,626,582 128,456,717 34,220,760 965,368,846 965,368,846
0011 その他の積立金 27,500,000 2,392,298 4,000,000 33,892,298 33,892,298
 3223 修繕積立金 27,500,000 4,000,000 31,500,000 31,500,000
 3227 工賃変動積立金 392,298 392,298 392,298
 3228 設備等整備積立金 2,000,000 2,000,000 2,000,000
0012 次期繰越活動増減差額 482,296,870 20,103,873 13,612,712 373,117,741 825,532,702 136,063,553 173,735,525 117,206,345 231,139,944 554,216,903 133,878,866 3,060,905,034 3,060,905,034
 3311 次期繰越活動増減差額 482,296,870 20,103,873 13,612,712 373,117,741 825,532,702 136,063,553 173,735,525 117,206,345 231,139,944 554,216,903 133,878,866 3,060,905,034 3,060,905,034
 3312 （うち当期活動増減差額） △67,433,243 5,517,896 △17,206,482 28,027,612 28,058,844 6,341,727 7,564,813 10,906,455 27,649,825 244,847,553 52,991,218 327,266,218 327,266,218
純資産の部合計 485,971,870 233,862,107 14,430,822 752,220,086 1,243,887,274 185,156,960 220,478,252 225,792,400 361,766,526 682,673,620 168,099,626 4,574,339,543 4,574,339,543
負債及び純資産の部合計 516,300,371 244,523,807 28,280,181 796,935,782 1,326,082,941 250,220,944 258,033,608 320,672,541 546,182,344 889,047,965 204,779,911 5,381,060,395 △46,381,459 5,334,678,936

社会福祉事業区分　貸借対照表内訳表
平成28年 3月31日現在
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